Estado de Mato Grosso)
PREFETTuRA MUNtcIPAL DE cAcERES

Ofício no 1.43 112021-GPll'MC Cáceres - M f, 19 de

i., iDo
*qessilo

A Sua Excelência o Senhor
VER. DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres
Rua Coronel José I)ulce, esq. Rua Gal Osorio
Cáceres - MT - CIIP 78210-056

Ref.: Protocolo n' I 8.809/202 I de 24109/202 I

LEITURA NA SESSÂO

&5/ ll t'er

CÂIJIARA MUNICIPAL DE CACERES
"J*"".2i- ,t)P-l'o 4=-, ^:;".-t,fl- Çon'q2q2''*-W

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício n" 1.14112021-SL/CMC, por rneio do qual

essa Colenda Cârnara encaminha-nos a Indicação n" 76712021, dc autoria da ilustre vcreadora

Valdeníria Dutra Ferreira - PSC, que indica ao Executivo Municipal, a viabilidade na

construção de dois redutores de velocidade (quebra-molas) na Avenida dos Jornalciros, no

Bairro Vitoria I{égia.

Em resposta, conforme manifestação da Secretaria Municipal dc Fazenda,

informamos a Vossa Excelência, que após a rcalizaçáo do estudo de viabilidade, que resultou

no Plano Municipal de Mobilidade lJrbana, foi verificado que não cabc à instalação de

redutores na refcrida via. No entanto, conformc previsão no PMUC, as faixas de pcdcstres já

foram devidarncnte sinalizadas, conforme rcsolução e pareccrcs do CONTI{AN.

Atenciosamente.

&1
ANTÔNIA ELI{NE LII}E,RATO DIAS

l'>rcfeith dc Cáccrcs

.-,

Av. Brasil, n' I l9 - Centro Operacional de Cáceres - COC - CEI'> 78.210-906 Cáccres - MT - l]rasil -
PABX: (065) 3223-1500 - www.caceres.mt.gov.br- E-mail: sabinete.caceres@email.corr1